1519-пр ЛИШР ИТОГИ.pdf

; Ы

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

' П Р И К А З  ■

30а<щтта2023годд^ № 1519-пр
г. Ставрополь

Об итогах проведения краевого этапа X Всероссийского конкурса «Лучшая
инклюзивная школа России -  2023»

На основании письма Министерства просвещения Российской
Федерации «О проведении конкурса» от 03 мая 2023 г. № АБ-1969/07,
Положения о X Всероссийском конкурсе «Лучшая инклюзивная школа
России -  2023», утвержденного Первым заместителем Министра
просвещения Российской Федерации, приказа министерства образования
Ставропольского края от 26 июля 2023 года № 1296-пр «О проведении
краевого этапа X Всероссийского конкурса «Лучшая инклюзивная школа
России ~  2023», в целях развития инклюзивного образования в
образовательных организациях Ставропольского края, а также обобщения и
распространения позитивного педагогического опыта в сфере инклюзивного
образования детей с ограниченными возможностями здоровья и
инвалидностью, проведен краевой этап X Всероссийского конкурса «Лучшая
инклюзивная школа России -  2023», в соответствии с итоговым протоколом
заседания Жюри краевого этапа X Всероссийского конкурса «Лучшая
инклюзивная школа России -  2023» от 25 августа 2023 года № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В номинации «Лучшая инклюзивная школа» краевого этапа X
Всероссийского конкурса «Лучшая инклюзивная школа России -  2023»
(далее -  Конкурс) наградить:

1.1. Дипломом за 3 место -  муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
Ns 20» города Михайловска Шпаковского муниципального округа.

1.2. Дипломом за 2 место -  муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа Ms 50
города Ставрополя.

1.3. Дипломом за 1 место -  муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа Мя 1 села Покойного

.M^c/,«Ow9„ri=«a.mail%3A%2F%2F183803159792086574%2F1.2&name=1519-np ЛИШР ИТОГИ.pdf&uid-564259617&п..

10.2023, 15:05 1519-пр ЛИШР ИТОГИ.pdf

2

Буденновского района».

2. В номинации «Лучший инклюзивный детский сад» Конкурса
наградить:

2.1. Дипломом за 3 место -  муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение центр развития ребенка -  детский сад №  26
«Солнышко» города Светлограда Петровского городского округа.

2.2. Дипломом за 2 место -  муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 59
города Ставрополя.

I |  2.3. Дипломом за 1 место -  муниципальное казенное дошкольное
I » образовательное учреждение «Детский сад №  15 «Сказка» села Дивного

q И  Аланасенковского муниципального округа.

3. - Вручить сертификаты, об участии участникам Конкурса согласно
Протоколам заседания членов жюри.

4. Отделу специального образования, охраны и укрепления здоровья
(Тимошенко Н.О.):

4.1 Довести настоящий ■ приказ до сведения органов управления
образованием администраций муниципальных округов и городских округов
Ставропольского края (далее -  органы управления).

4 .2 . : Направить в организационный комитет X  Всероссийского конкурса
«Лучшая инклюзивная школа России -  2023» заявку по номинациям
«Лучшая инклюзивная, школа» и «Лучший инклюзивный детский сад»
Конкурса для участия во 2 (федеральном) этапе.

5. Рекомендовать руководителям органов управления довести
настоящий приказ до сведения образовательных организаций
Ставропольского края.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра образования Ставропольского края Зубенко Г.С.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющая обязанности
министра М.В.Смагина

г,е-//Hnr= vanHov m /H nr« /v iP w ? iirl=va -m a il% 3A % 2F % 2F183803159/92086574%2F1.2&name=1519-пр ЛИШР ИТОГИ.pdf&uid=564259617&n... 2/2